
 

ORDINANZA N. 5 DEL 20-09-2023 

OGGETTO: Ordinanza di Pagamento Diretto delle indennità di asservimento, 

occupazione e danni, di cui al Decreto di Asservimento e di 

Occupazione Temporanea n. 4 del 27.07.2023, afferente i lavori di 

 costruzione  ed  esercizio  dell'opera  denominata 

"METANODOTTO VARIANTE DIRAMAZIONE A.I. VAL SINELLO 

TRATTO E - F CON RIFACIMENTO IMPIANTO P.I.D.A.  DN 100 (4")  

5 bar" ED OPERE CONNESSE A FAVORE DELLA SNAM RETE 

GAS S.P.A..  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

RICHIAMATO l’art. 6 del Decreto n. 4 del 27.07.2023 – Asservimento e  

Occupazione  temporanea  -  emesso  dal  Responsabile  del  Settore  

Tecnico-urbanistico del Comune di Gissi a favore della Società Snam Rete Gas 
S.p.A., promotrice e beneficiaria del procedimento di occupazione temporanea e di 
asservimento;   

PRESO ATTO delle indennità stabilite nel citato decreto;  

CONSIDERATO che la ditta interessata dall’asservimento ed occupazione 

temporanea ha preso formale conoscenza dell'ammontare delle indennità spettanti ed 

ha formalmente comunicato, nei termini stabiliti per legge e richiamati all’art. 6 del 

citato Decreto n. 4 del 27.07.2023, di accettare tali indennità che pertanto risultano 

definitive ed irrevocabili;  

VISTA la formale richiesta della Società Snam Rete Gas S.p.A., pervenuta al Prot. n. 

9481 del 19.09.2023, diretta ad ottenere l'emissione dell'Ordinanza di Pagamento 

Diretto delle indennità di asservimento, occupazione e danni a favore della ditta che 

ha accettato;  

ESAMINATA la documentazione alla medesima istanza allegata;  

DATO ATTO che occorre pertanto disporre il pagamento delle indennità come sopra 

accettate;  

VISTO l’art. 26 del DPR 327/2001 e s.m.i.;  

  

COMUNE DI GISSI 

Provincia di Chieti 

Settore Tecnico - Urbanistico 

COPIA 



 

 

O R D I N A 

ART. 1 

alla Società Snam Rete Gas S.p.A. con sede legale in San Donato Milanese (MI) 

Piazza Santa Barbara, 7 ed uffici in Bari vico Capurso, 3, tel. 080 5919211 – Capitale 

Sociale euro 1.200.000.000,00 interamente versato, Codice Fiscale, Partita IVA e 

numero di iscrizione al Registro delle Imprese di Milano, Monza Brianza, Lodi n. 

10238291008, R.E.A. Milano n. 1964271, Società soggetta all’attività di direzione e 

coordinamento di Snam S.p.A. – Società con unico socio, beneficiaria del Decreto di 

Asservimento e di Occupazione temporanea n. 4 del 27.07.2023, il pagamento 

delle seguenti indennità: 

 Comune di Gissi (CH) Foglio 4 Mappale 4170 dell’indennità totale (asservimento 

più occupazione e danni) di € 605,00 (seicentocinque/00) accettata dalla ditta 

Nanni Drink s.a.s. DI NANNI NICOLA & C. con sede in 66052 Gissi (CH) – 

Contrada Terzi, 12 – Zona Ind.le Traversa B; - C.F.: …omissis… – indicata nel 

Decreto di Asservimento e Occupazione Temporanea n. 4 del 27.07.2023;   

ART. 2  

1) di provvedere, ai sensi dell’art. 26 comma 7 del D.P.R. n. 327/2001 alla 

pubblicazione della presente Ordinanza nel Bollettino Ufficiale della Regione 

Abruzzo B.U.R.A.; 

 

2) di dare notizia a questa Amministrazione dell’avvenuta pubblicazione; 

3) la Società Snam Rete Gas S.p.A., beneficiaria del Decreto n. 4 del 27.07.2023, 

dovrà eseguire il pagamento delle indennità accettate entro il termine di 60 giorni, 

decorrente dalla comunicazione del presente provvedimento.  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

(F.to  Marco Piccirilli) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Largo La Porta, 14 – P.IVA 00364860692 – Cod. Fisc. 81002540698 - Tel. 0873/93412 – Fax 0873/937471 
www.comune.gissi.ch.it - e.mail: info@comune.gissi.ch.it 

http://www.comune.gissi.ch.it/
mailto:info@comune.gissi.ch.it


 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ordinanza è pubblicata all'Albo Pretorio dal 20-09-2023  al 05-10-2023, 
n. 591 del registro. 

Lì  20-09-2023 

Il Responsabile del Procedimento  

(F.to  Marco Piccirilli) 

 

 

Copia conforme all’originale. 

 

Lì 10.10.2023 

Il Responsabile del Procedimento  
                       Firma digitale di Marco Piccirilli 


